max. 150 bar
(2 175 psi)
-25 bis +100 °C
(-13 to 212 °F)
Öl und Fließfett, NLGI-
Klassen 000, 00, 0
M10×1 tap.
Anschlussgewinde

CAD Modelle:
skf-lubrication.partcommunity.com
Typenschlüssel D S D 3 - A – A 1
Produktreihe DS
Druckschalter Typ D
Herstellerkennzeichnung
3 = marking 3
Bauform A
Nennschaltdruck 1)
0005 = 0,5 bar, 7 psi
0020 = 2 bar, 29 psi
0030 = 3 bar, 44 psi
0080 = 8 bar, 116 psi
0120 = 12 bar, 174 psi
0200 = 20 bar, 290 psi
0280 = 28 bar, 405 psi
0450 = 45 bar, 653 psi
Membranwerkstoff
N = NBR
F = FKM
Kontaktart
NC = Öffner ((nur mit Elektroanschluss 2–3 erhältlich)
NO = Schließer ((nur mit Elektroanschluss  2–3 erhältlich)
CO = Wechselkontakt (nur mit Elektroanschluss 4 erhältlich)
Kontaktwerkstoff 1)
A = Silberkontakte
Rohrgewinde 1)
1 = M 10×1, kegelig
Elektrischer Anschluss
2 = Kombinationsstecker - Flachstecker 6,3 × 0,8 or M3 Schraubkontakte 2)
3 = Rundstecker M 12×1
4 = Würfelstecker DIN EN 175301-803-A (nur als Wechsler (CO) erhältlich)
Bestellinformationen
1) Weitere Versionen auf Anfrage erhältlich